



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

08.11.2023

г.Казань

**КАРАР**

№ 1438

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.01.2011 № 52 «О создании государственного автономного учреждения «Реабилитация» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.02.2011 № 110 «О создании государственного автономного учреждения «Республиканский медицинский библиотечно-информационный центр» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.05.2012 № 369 «О создании государственного автономного учреждения здравоохранения «Городская клиническая больница № 7» г.Казани» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

4. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.05.2012 № 375 «О создании государственного автономного учреждения здравоохранения «Детская городская больница № 8» г.Казани» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

5. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.05.2012 № 390 «О создании государственного автономного учреждения здравоохранения «Клиника медицинского университета» г.Казани» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

6. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.05.2012 № 393 «О создании государственного автономного учреждения здравоохранения «Детская городская поликлиника № 10» г.Казани» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

7. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.05.2012 № 395 «О создании государственного автономного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи» г.Казани» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

8. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.05.2012 № 400 «О создании государственного автономного учреждения здравоохранения «Детская городская поликлиника № 9» г.Казани» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

9. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.05.2012 № 401 «О создании государственного автономного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 7» г.Казани» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

10. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.05.2012 № 402 «О создании государственного автономного учреждения здравоохранения «Детская городская клиническая больница № 7» г.Казани» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

11. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.05.2012 № 403 «О создании государственного автономного учреждения здравоохранения «Детская городская поликлиника № 4» г.Казани» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

12. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.05.2012 № 404 «О создании государственного автономного учреждения здравоохранения «Клиническая больница № 2» г.Казани» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

13. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.05.2012 № 408 «О создании государственного автономного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 6» г.Казани» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

14. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2012 № 448 «О создании государственного автономного учреждения здравоохранения «Детская стоматологическая поликлиника № 1» г.Казани» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

15. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2012 № 449 «О создании государственного автономного учреждения здравоохранения «Детская стоматологическая поликлиника № 6» г.Казани» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

16. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2012 № 450 «О создании государственного автономного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 20» г.Казани» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

17. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.06.2012 № 468 «О создании государственного автономного учреждения здравоохранения «Городская детская больница № 1» г.Казани» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

18. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.06.2012 № 469 «О создании государственного автономного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 8» г.Казани» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

19. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.06.2012 № 470 «О создании государственного автономного учреждения здравоохранения «Городская больница № 11» г.Казани» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

20. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.06.2012 № 471 «О создании государственного автономного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 10» г.Казани» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

21. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.06.2012 № 472 «О создании государственного автономного учреждения здравоохранения «Детская городская поликлиника № 11» г.Казани» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

22. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.06.2012 № 475 «О создании государственного автономного учреждения здравоохранения «Детская городская поликлиника № 2» г.Казани» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «отдел по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Татарстан».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин